PAGE
2

Распоряжение Главы города №7 от 12.03.2010 «О плане мероприятий по реализации соглашения о дружбе и сотрудничестве с городом Гомелем»

На основании п.4.1 приложения к постановлению Главы города от 27.03.2009 № 16 «Об утверждении положения о заключении соглашений (договоров) о межмуниципальном сотрудничестве», в целях развития и укрепления межмуниципального сотрудничества:

1. Утвердить план мероприятий на 2010 год по реализации соглашения от 30.04.2005 № 9981 о дружбе и сотрудничестве между городами Гомель (Республика Беларусь) и Сургут (Российская Федерация) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Черняка Я.С.

Глава города

 А.Л. Сидоров
Приложение

к распоряжению

Главы города

от _____________ № _____

План

мероприятий на 2010 год по реализации соглашения
о дружбе и сотрудничестве между городами
Гомель (Республика Беларусь) и Сургут (Российская Федерация)

	Наименование
мероприятий
	Место
и срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	от города

Гомеля
	от города
Сургута

	1. В сфере образования

	1.1. Обмен информацией посредством Интернет ресурсов по вопросам развития системы образования

	Сургут,

Гомель

в течение года
	отдел образования Гомельского городского исполнительного комитета

	департамент образования Администрации города,

муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития образования»

	1.2. Приглашение представителей города Гомеля на мероприятия:

- педагогическая конференция;

- «Педагог года» города Сургута
	Сургут

август

октябрь
	отдел образования Гомельского городского исполнительного комитета

	департамент образования Администрации города,

муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития образования»

	1.3. Публикация статей учителей города Гомеля в журнале «Сургутский педагогический вестник»
	Сургут

III, IV
кварталы
	отдел образования Гомельского городского исполнительного комитета

	департамент образования Администрации города,

муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития образования»

	2. В сфере архитектуры и градостроительства

	Приглашение представителей города Гомеля на мероприятия:

- «Строительная весна»;

- «Архитектурно-строительная неделя»;
- конкурс песчаной скульптуры и малых архитектурных форм
	Сургут

в течение года
	управление архитектуры и градостроительства Гомельского городского исполнительного комитета
	департамент архитектуры и градостроительства Администрации города

	3. В сфере культуры

	Организация обменных гастролей театра актера и куклы «Петрушка»
	Гомель

май – июнь
	отдел культуры Гомельского городского исполнительного комитета

	департамент культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города,
муниципальное учреждение культуры «Городская концертная организация «Сургутский филармонический центр»

	4. В сфере экономики

	4.1. Участие представителей деловых кругов города Сургута в Гомельском экономическом форуме
	Гомель

май
	управление экономики Гомельского городского исполнительного комитета
	департамент по экономической политике Администрации города, Сургутская торгово-промышленная палата

	4.2. Участие представителей деловых кругов города Сургута в Международной универсальной выставке – ярмарке «Весна 2010 в Гомеле»
	Гомель

май
	управление экономики Гомельского городского исполнительного комитета

	департамент по экономической политике Администрации города, Сургутская торгово-промышленная палата

	4.3. Обмен делегациями представителей промышленных и торговых предприятий, строительного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства
	Сургут,

Гомель

в течение года
	управление экономики Гомельского городского исполнительного комитета

	департамент по экономической политике Администрации города, Сургутская торгово-промышленная палата

	4.4. Обмен информацией посредством Интернет ресурсов о промышленных и торговых предприятиях городов
	Сургут,
Гомель

в течение года
	управление экономики Гомельского городского исполнительного комитета
	департамент по экономической политике Администрации города, Сургутская торгово-промышленная палата

	5. В сфере инвестиционной деятельности

	Размещение на официальных сайтах информации о проводимых аукционах по продаже принадлежащих сторонам объектов недвижимости, пакетов акций акционерных обществ, земельных участков, права аренды земельных участков
	Сургут,

Гомель в течение года
	Гомельский
городской исполнительный комитет
	Администрация города